Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº 313/2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,

Considerando o constante dos Memorandos CSJT.SETIC Nº 151, de 10 de dezembro de 2018, e CSJT.SETIC Nº 155, de 17 de dezembro de
2018,

Considerando as atividades do Grupo Nacional de Negócio do Sistema PJe (GNN), a serem realizadas nos meses de janeiro a junho de 2019, na
sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

RESOLVE

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem em favor do magistrado e servidores abaixo nominados:

1 -ANTONIO CARLOS DOS SANTOS, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, para o trecho
Fortaleza/Brasíl ia/Fortaleza, referente aos seguintes períodos:
-de 13 a 18/1/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 27/1 a 1º/2/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 10 a 15/2/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 24/2 a 1º/3/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 10 a 15/3/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 17 a 22/3/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 21 a 26/4/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 19 a 24/5/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 26 a 31/5/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 2 a 7/6/2019 (cinco diárias e meia de viagem); e
-de 23 a 28/6/2019 (cinco diárias e meia de viagem).

2 -CRISTINA BOTTEGA, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, para o trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre,
referente aos seguintes períodos:
-de 7 a 11/1/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 18 a 22/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 18 a 22/3/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 1º a 5/4/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 6 a 10/5/2019 (quatro diárias e meia de viagem); e
-de 3 a 7/6/2019 (quatro diárias e meia de viagem).

3 -FELIPE BARROS DE PAULA LEITE, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, para o trecho Natal/Brasília/Natal,
referente aos seguintes períodos:
-de 6 a 11/1/2019 (cinco diárias e meia de viagem);

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2629/2018 Data da disponibilização: Quarta-feira, 26 de Dezembro  de 2018.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 128276

-de 13 a 18/1/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 27/1 a 1º/2/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 3 a 8/2/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 17 a 22/2/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 24/2 a 1º/3/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 10 a 15/3/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 17 a 22/3/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 31/3 a 5/4/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 7 a 12/4/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 21 a 26/4/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 28/4 a 3/5/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 12 a 17/5/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 19 a 24/5/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 2 a 7/6/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 9 a 14/6/2019 (cinco diárias e meia de viagem); e
-de 23 a 28/6/2019 (cinco diárias e meia de viagem).

4 -FELIPE RONDON DA ROCHA, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para o trecho Goiânia/Brasília/Goiânia,
referente aos seguintes períodos:
- de 14 a 18/1/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 28/1 a 1º/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 11 a 15/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 25/2 a 1º/3/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 11 a 15/3/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 25 a 29/3/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 8 a 12/4/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 29/4 a 3/5/2019 (três diárias e meia de viagem);
-de 13 a 17/5/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 27 a 31/5/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 10 a 14/6/2019 (quatro diárias e meia de viagem); e
-de 24 a 28/6/2019 (quatro diárias e meia de viagem).

5 - HUGO CAMILO NOBRE PIRES, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para o trecho Goiânia/Brasília/Goiânia,
referente aos seguintes períodos:
-de 21 a 25/1/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 18 a 22/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem;
-de 18 a 22/3/2019 (quatro diárias e meia de viagem;
-de 15 a 16/4/2019 (uma diária e meia de viagem);
-de 22 a 26/4/2019 (quatro diárias e meia de viagem;
-de 20 a 24/5/2019 (quatro diárias e meia de viagem); e
-de 17 a 19/6/2019 (duas diárias e meia de viagem).

6 -JOLÉA MARIA REBELO LEITE, Diretora de Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, referente aos seguintes períodos:
-de 6 a 11/1/2019 (cinco diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília, referente ao dia
6/1/2019;
-de 14 a 18/1/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém, referente ao dia
18/1/2019;
-de 23 a 25/1/2019 (duas diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília, referente ao dia
23/1/2019;
-de 28/1 a 1º/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-dias 4 e 5/2/2019 (uma diária e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém, referente ao dia
5/2/2019;
-de 10 a 15/2/2019 (cinco diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília, referente ao dia
10/2/2019;
-de 18 a 22/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém, referente ao dia
22/2/2019;
-de 27/2 a 1º/3/2019 (duas diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília/Belém, referentes
aos dias 27/2 e 1º/3/2019;
-de 6 a 8/3/2019 (duas diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília/Belém, referentes aos
dias 6 e 8/3/2019;
-de 13 a 15/3/2019 (duas diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília, referente ao dia
13/3/2019;
-de 18 a 22/3/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-dias 25 e 26/3/2019 (uma diária e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém, referente ao dia
26/3/2019;
-de 31/3 a 5/4/2019 (cinco diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília, referente ao dia
31/3/2019;
-de 8 a 12/4/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém, referente ao dia
12/4/2019;
-de 21 a 26/4/2019 (cinco diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília, referente ao dia
21/4/2019;
-de 29/4 a 3/5/2019 (três diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém, referente ao dia
3/5/2019;
-de 8 a 10/5/2019 (duas diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília, referente ao dia
8/5/2019;

2629/2018 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Dezembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 128276

-de 13 a 17/5/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-dias 20 e 21/5/2019 (uma diária e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém, referente ao dia
21/5/2019;
-de 26 a 31/5/2019 (cinco diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília, referente ao dia
26/5/2019;
-de 3 a 7/6/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém, referente ao dia
7/6/2019;
-de 12 a 14/6/2019 (duas diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília, referente ao dia
12/6/2019;
- de 17 a 19/6/2010 (duas diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém, referente ao dia
19/6/2019; e
-de 24 a 28/6/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém/Brasília, referentes
ao dias 24 e 28/6/2019.

7 -Exmo. Sr. LUIZ EVARISTO OSÓRIO BARBOSA, Juiz do Trabalho Substituto do Quadro da 3ª Região, referente aos seguintes períodos:
-de 7 a 11/1/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referentes aos dias 7 e 11/1/2019;
-de 14 a 18/1/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referentes aos dias 14 e 18/1/2019;
-de 21 a 25/1/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília, referente
ao dia 21/1/2019;
-de 28/1 a 1º/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belo Horizonte, referente
ao dia 1º/2/2019;
-de 4 a 8/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referentes aos dias 4 e 8/2/2019;
-de 11 a 15/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referentes aos dias 11 e 15/2/2019;
-de 18 a 22/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referentes aos dias 18 e 22/2/2019;
-de 25/2 a 1º/3/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referentes aos dias 25/2 e 1º/3/2019;
-de 11 a 15/3/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referentes aos dias 11 e 15/3/2019;
-de 18 a 22/3/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referentes aos dias 18 e 22/3/2019;
-de 25 a 29/3/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referentes aos dias 25 e 29/3/2019;
-de 1º a 5/4/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referentes aos dias 1º e 5/4/2019;
-de 8 a 12/4/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referentes aos dias 8 e 12/4/2019;
-de 22 a 26/4/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referentes aos dias 22 e 26/4/2019;
-de 29/4 a 3/5/2019 (três diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referentes aos dias 29/4 e 3/5/2019;
-de 6 a 10/5/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referentes aos dias 6 e 10/5/2019;
-de 13 a 17/5/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referentes aos dias 13 e 17/5/2019; e
-de 24 a 28/6/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referentes aos dias 24 e 28/6/2019.

8 -MONIQUE CURADO CARVALHO FRANCO RABELO, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, para o trecho
Goiânia/Brasília/Goiânia, referente ao período 21 a 25/1/2019 (quatro diárias e meia de viagem).

9 -NADJA MARIA PRATES PÚBLIO, Diretora de Secretaria dos Sistemas PJe, e-Gestão e Tabelas Unificadas do Tribunal Regional do Trabalho
da 3ª Região, para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte, referente aos seguintes períodos:
-de 21 a 25/1/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 18 a 22/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 18 a 22/3/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 29/4 a 3/5/2019 (três diárias e meia de viagem);
-de 20 a 24/5/2019 (quatro diárias e meia de viagem);e
-de 17 a 19/6/2019 (duas diárias e meia de viagem).

10 -ROBERTO CARLOS DE ALMEIDA, Secretário do Tribunal Pleno do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, para o trecho
Florianópolis/Brasília/Florianópolis, referente aos seguintes períodos:
- de 28 a 31/1/2019 (três diárias e meia de viagem); e
- de 18 a 21/2/2019 (três diárias e meia de viagem).

11 -ROGÉRIO SILVA CARNEIRO, Chefe da Divisão de Apoio ao PJe e ao SAPWEB do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, para o trecho
Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro, referente aos seguintes períodos:
-de 7 a 11/1/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 21 a 25/1/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 4 a 8/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 18 a 22/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem);

2629/2018 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Dezembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 128276

-de 11 a 15/3/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 25 a 29/3/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 8 a 12/4/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 29/4 a 3/5/2019 (três diárias e meia de viagem);
-de 13 a 17/5/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 10 a 14/6/2019 (quatro diárias e meia de viagem);e
-de 17 a 19/6/2019 (duas diárias e meia de viagem).

12 -SUZANE CARREIRO BERNARDINO RONDON, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para o trecho
Goiânia/Brasília/Goiânia, referente aos seguintes períodos:
- de 14 a 18/1/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 28/1 a 1º/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 11 a 15/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 25/2 a 1º/3/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 11 a 15/3/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 25 a 29/3/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 8 a 12/4/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 29/4 a 3/5/2019 (três diárias e meia de viagem);
- de 13 a 17/5/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 27 a 31/5/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 10 a 14/6/2019 (quatro diárias e meia de viagem); e
- de 24 a 28/6/2019 (quatro diárias e meia de viagem).
Publique-se.
Brasília, 21 de dezembro de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 314/2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,

Considerando o constante do Processo Administrativo nº 506.716/2018-6;

Considerando a gravação do conteúdo do curso “Formando Conciliadores 2”, a realizar-se no período de 10 a 18 de janeiro de 2019, na sede do
Tribunal Superior do Trabalho,

RESOLVE

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos magistrados a seguir, conforme discriminado:

1 – Exmo. Sr. MAURO AUGUSTO PONCE DE LEÃO BRAGA, Juiz Titular do Trabalho do Quadro da 11ª Região, para o trecho
Manaus/Brasília/Manaus, referente aos dias 9 e 10 de janeiro de 2019 (uma diária e meia de viagem).

2 – Exma. Sr.ª KATHLEEN MECCHI ZARINS STAMATO, Juíza Titular do Trabalho do Quadro da 15ª Região, para o trecho
Campinas/Brasília/Campinas, referente aos dias 10 e 11 de janeiro de 2019 (uma diária e meia de viagem).

3 - Exma. Sr.ª DOROTEIA SILVA DE AZEVEDO MOTA, Juíza do Trabalho Auxiliar da Presidência do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região,
para o trecho Salvador/Brasília/Salvador, referente aos dias 13 e 15/1/2019 e o pagamento de uma diária e meia de viagem referente aos dias 13
e 14/1/2019.

4 – Exmo. Sr. JORGE ALBERTO ARAÚJO, Juiz Titular do Trabalho do Quadro da 4ª Região, para o trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre,
referente aos dias 14 e 15 de janeiro de 2019 (uma diária e meia de viagem).

5 - Exmo. Sr. JOBEL AMORIM DAS VIRGENS FILHO, Juiz do Trabalho Substituto do Quadro da 2ª Região, para o trecho São Paulo/Brasília/São
Paulo, referente aos dias 15 e 16 de janeiro de 2019 (uma diária e meia de viagem).

6 - Exmo. Sr. VITOR LEANDRO YAMADA, Juiz Titular do Trabalho do Quadro da 14ª Região, para o trecho Porto Velho/Brasília/Porto Velho,
referente aos dias 16 e 17 de janeiro de 2019 (uma diária e meia de viagem).

7 - Exma. Sr.ª ANA CLÁUDIA TORRES VIANNA, Juíza Titular do Trabalho do Quadro da 15ª Região, para o trecho Campinas/Brasília/Campinas,
referente aos dias 17 e 18 de janeiro de 2019 (uma diária e meia de viagem).

8 - Exmo. Sr. Edson Da Silva Júnior, Juiz do Trabalho Substituto do Quadro da 15ª Região, para o trecho Bauru/Brasília/Bauru, referente aos dias
17 e 18 de janeiro de 2019 (uma diária e meia de viagem).

Publique-se.
Brasília, 21 de dezembro de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

2629/2018 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Dezembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 128276

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1

ÍNDICE

2629/2018 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 5
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Dezembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 128276

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

		2018-12-26T17:15:15-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148